Speisen

Winzerteller gemischte Platte
Rohschinken mit Topfenkren
Geselchtes mit Kren
Surbraten mit Gurkerl

Bauernspeck im Ganzen
oder geschnitten

Wurst hausgemacht

Saures und Salate

Rindfleischsalat

Saure Platte

Presskopf sauer

Blutwurst sauer oder mit Kren
Wurst sauer

Wurstsalat

Nudelsalat

Auf Wunsch mit Kernol

€7,00
€ 6,00
€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80

€5,00

€ 6,50
€ 5,50
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€5,50
€5,50

0,70

Schmankerl

Wildschwein Platte
mit Geselchtem, Wurst und Pastete

Wildschwein Geselchtes
Wildschwein Wurst
Wildschwein Pastete

Geraucherte Forelle
mit Topfenkren

Schmankerlplatte Rohschinken/Kase

Heurigen Burger mit Surbraten,
Krautsalat und Zwiebeln

Kiase

Kaseplatte
Schafkase mit Pesto

Schafkase mit Pesto
und Wildgeselchtem

Fir kleine Portionen erlauben wir uns

2/3 des Preises zu verrechnen

€ 17,50

€17,00
€ 6,00
€ 4,50

€ 11,50
€17,50
€5,20

€ 8,20
€ 6,00
€ 6,80



Aufstriche

Aufstrichteller

Port. Topfenkase mit Krautern
Port. Liptauer

Port. Eiaufstrich

Port. Streichwurst

Port. Fleischaufstrich

Brote

Belegtes Brot

Brot mit Geselchtem oder Surbraten
Laberl mit Geselchtem oder Surbraten
Butterbrot mit Emmentaler
Aufstrich Brot

Grammel Schmalzbrot

Schmalzbrot

€ 5,00
€3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50

€ 3,50

€ 4,50
€ 3,80
€ 3,20
€ 4,20
€250
€250

€ 2,50

Hausgemachte Mehlspeisen

Apfelkuchen € 3,00
Kardinalschnitte € 3,00
Mohn- oder Nussstrudel € 3,00
Naschereien

Soletti € 2,00
Wachauerschnitte €1,00

Brot und Gebick

Brot €1,00
Laberl €1,30
Kasestangerl

Kornspitz

Brotstangerl

Dinkelweckerl
Salzstangerl
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Jack Gin 0,2cl € 2,50

Epsetnt GmGl.)es““ata Bronze gzct zz:g Unser Familienbetrieb mit naturnaher Bewirtschaftung von 5 ha
'metten Lin . o ’ Weinbauflache liegt in einem der besten Weinbaugebiete

Heublumen Gin Destillata Bronze 0,2cl € 3,00

Osterreichs - an den Sudhangen des Kamptales. Die Vielfalt der
Natur ermaglicht uns die Pflanzung unterschiedlicher Rebsorten.
€ 4,50 . . . . . . .
Bei traditioneller Kellereitechnik reifen unsere Weine zu reinen
Gaumenfreuden heran. In unserem Heurigenbetrieb legen wir
groflen Wert auf regionale Produkte: Brot und Geback liefert uns
die Backerei Bruckner, von den Bauern der Region beziehen wir

Edelbrﬁnde unser Fleisch, das wir selbst zu Blutwurst, Leberpastete,

Hauswurst und Geselchtem verarbeiten. Sehr beliebt sind auch

Gin and Juice
Gin Tonic € 4,50
Gin Tonic Heublume € 5,00

Marillenbrand Destillata Silber 0,2cl € 2,00 unsere Wildschweinspezialitaten.
Tresternbrand Muskateller 0,2cl € 2,00
Destillata Silber
Williamsbrand 0,2cl € 2,00
Quittenbrand 0,2cl € 3,00
Goldenes Stamperl Silber
Weinbrand 0,2cl € 2,00
Vogelbeerbrand 0,2cl € 4,00
Goldenes Stamperl Bronze
Hefebrand Landessieger 0,2cl € 2,00
Himbeergeist 0,2cl € 2,00
[ [ 1)

Likore
Marillenlikor 0,4cl € 2,00
Rotweinlikor 0,4cl € 2,00
Weichsellikor 0,4cl € 2,00
Goldenes Stamperl Silber
Nusslikor 0,4cl € 2,00
Holunderlikor 0,4cl € 2,00
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